
1108 Sbírka zákonů a nařízení, č. 276.

cejní úřady, pokud vykonávají působnost ve 
věcech silniční dopravy) pokutou do 5.000 Kč 
nebo vězením do 14 dnů. Pro případ nedobyt- 
nosti uložené pokuty budiž zároveň uložen 
náhradní trest na svobodě podle míry zavi
nění v mezích sazby trestu na svobodě.

§ 6.

(') Pojem veřejných silnic a veřejných cest 
podle tohoto opatření zahrnuje v sobě také 
mosty, nadjezdy, podjezdy a podobné součásti 
silnic a cest, jakož i ulice (náměstí) podle sta
vebních řádů (statutů).

(2) Jízdní drahou rozumí se část silnice 
nebo cesty, která je určena především k jízdě 
vozidly.

(3) Dopravou rozumí se jízda vozidly všeho 
druhu, jízda na zvířatech a hnaní nebo vedení 
zvířat, jakož i pochodující útvary a průvody.

(4) Kolejová vozidla jsou vozidla drah 
vedlejších a drobných (§ 148, odst. 4 a § 159 
zákona ze dne 20. května 1937, č. 86 Sb. z. 
a n., o drahách), pohybující se po kolejnicích.

(5) Vozkou nerozumí se při vojenských 
útvarech jezdec, řídí-li spřežení pěšky.

§ 7.
Vládním nařízením mohou býti upraveny 

podrobnosti, souvisící s prováděním tohoto 
opatření.

§ 8.
(!) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 

1. května 1939. S úpravami podle tohoto opa
tření může býti započato i před jeho účinností.

(2) Dnem účinnosti tohoto opatření pozbý
vají platnosti všechna ustanovení obsažená 
v jiných předpisech o věcech, které jsou 
v tomto opatření upraveny.

§ 9.
Toto opatření provedou ministři vnitra, ve

řejných prací a železnic v dohodě se zúčast
něnými ministry.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvaikovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Cernák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r. » 
Ing. Vavrečka v. r. |

Opatření Stálého výboru 
ze dne 10. listopadu 1938, 

jímž se mění a doplňují některá ustanovení 
zákona o obraně státu.

276.

Stálý výbor Národního shromáždění repub
liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

čl. I.

Zákon ze dne 13. května 1936, č. 131 Sb. z. 
a n., o obraně státu, se mění a doplňuje takto:

1.
§ 100 se doplňuje novým odstavcem tohoto 

znění:

„(6) Nejvyšší úřad hospodářský a jiná 
ministerstva (§§ 105 a 106) mohou předpisy 
jimi podle tohoto paragrafu vydané zrušiti 
i mimo dobu branné pohotovosti státu; po za
končení působnosti nej vyššího úřadu hospo
dářského může předpisy jím vydané zrušiti 
vláda.“

2.
§ 104, odst. 2 zní:

„ (2) Počátek a zakončení působnosti tohoto 
úřadu stanoví vláda nařízením.“

3.
§ 115 se doplňuje novým odstavcem tohoto 

znění:

„(G) Vláda může nařízení vydaná podle to
hoto paragrafu zrušiti se souhlasem presi
denta republiky i mimo dobu branné pohoto
vosti státu. Ustanovení odstavců 3 a 4 platí 
i tu.“

4.
§ 138 se doplňuje novým odstavcem tohoto 

znění:

„(4) Vláda může nařízení vydaná podle to
hoto paragrafu zrušiti se souhlasem presi
denta republiky i mimo dobu branné pohoto
vosti státu. Ustanovení odstavce 3 platí i tu.“

5.
V § 139, odst. 3 se citace na konci upravuje 

takto:

„§ 138, odst. 3 a 4.“



Sbírka zákonů a nařízení, č. 277.—279. 1109

Čl. II.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Sýrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

277.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 10. listopadu 1938, v 
kterým se rozšiřuje obvod působnosti 
ředitelství pošt a telegrafů v Brně.

Stálý výbor Národního shromáždění repub
liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto.opatření:

§ I-
Místní působnost ředitelství pošt a tele

grafů v Bmě se rozšiřuje na celou zemi Mo
ravskoslezskou, pokud její území není obsa
zeno cizí mocí.

§ 2.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr pošt a telegrafů.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. 
černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

278.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 10. listopadu 1938 
o změnách v obvodech grémií lékárníků.

Stálý výbor Národního shromáždění repub

liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

§ I-

Obvody filiálních grémií lékárníků býv. 
kraje litoměřického a býv. kraje žateckého, 
pokud nejsou obsazeny cizí mocí, připojují se 
k obvodu filiálního grémia lékárníků býv. 
kraje pražského a obvod slezského grémia 
lékárníků, pokud není obsazen cizí mocí, při
pojuje se k obvodu olomouckého grémia lékár
níků.

§2.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provede je ministr veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

279.
Vládní nařízení 

ze dne 11. listopadu 1938
o stavovském zastoupení kondicinujících 

farmaceutů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 63, odst. 4 zákona ze dne 18. prosince 
1906, č. 5 ř. z. z roku 1907, kterým se upra
vuje lékárnictví:

§ I-

Ustanovení § 2 nařízení ze dne 2. ledna 
1907, č. 6 ř. z.,' o zřízení výborů kondicinují- 
cích farmaceutů, se mění a zní:

(1) Výbory se skládají pro obvod hlavního 
grémia lékárníků v Praze z 8 členů a 4 ná
hradníků, pro obvody grémia lékárníků y Brně 
a grémia lékárníků v Olomouci každý ze 4 
členů a 2 náhradníků.

(2) Magistři farmacie činní ve farmaceu
tické službě veřejné neb ústavní lékárny, kteří 
dosud příslušeli k výboru kondicinujících far
maceutů v obvodu slezského grémia lékárníků

ISO1'


